PREGÃO ELETRÔNICO 

MODALIDADE Nº 24|2025 

CONTRATANTE  
Município de Piraúba – CNPJ nº 18.554.147/0001-99 

OBJETO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE 

PADARIA. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 597.673,21 (quinhentos e noventa e sete mil, seiscentos e setenta e três reais e vinte 

e um centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
28.08.2025 às 10h00min 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

PLATAFORMA 
Portal de Compras Públicas (https://www.portaldecompraspublicas.com.br/)  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço por item

[...]

Pão de Sal Secretaria de 

Saúde 

Avenida Opemá, Nº 610, 

Centro 

7:00 horas 10 unidades 

13:00 horas 10 unidades 

Pão de Sal Epidemiologia Avenida Opemá, Nº 610, 

Centro 

7:00 horas 09 unidades 

13:00 horas 09 unidades 

Total pedido durante a semana: 1.030 (um mil e trinta) unidades.  

Total pedido durante o mês: 4.120 (quatro mil e cento e vinte) unidades.  

Secretaria Municipal de Assistência Social  

Segunda – Feira até Sexta Feira (05 dias) 

ITEM LOCAL ENDEREÇO HORÁRIO QUANTIDADE 

Pão de Sal  CRAS “Vovó 

Mariana” 

Piraubinha 

Rua Theofilo Augusto de 

Oliveira, N° 75 

7:00 horas 05 unidades

[...]

7:00 horas 40 unidades 

Pão de Hot 

Dog  

CRAS “Vovó 

Mariana” João 

Gonçalves da 

Neiva 

Rua Prefeito José Xavier 

Vieira, Nº 163 

7:00 horas 25 unidades 

Total pedido durante a semana: 310 (duzentos e cinquenta) unidades.  

Total pedido durante o mês: 1.240 (um mil e duzentos e quarenta) unidades.  

Secretaria Municipal de Obras, Estradas, Trânsito e Transportes 

Segunda – Feira até Sexta Feira (05 dias) 

ITEM LOCAL ENDEREÇO HORÁRIO QUANTIDADE 

Pão de Sal  Almoxarifado 

Avenida Pena   

04:30 horas 75 unidades  

Pão de 

Coco  

13:00 horas 10 unidades 

Total de Pedido durante a semana: 425 (quatrocentos e vinte e cinco) unidades. 

Total de Pedido durante o mês: 1.700 (um mil e setecentos) unidades. 

Sábado e Domingo (02 dias) 

ITEM LOCAL ENDEREÇO HORÁRIO QUANTIDADE 

Pão de Sal  Almoxarifado Avenida Pena   04:30 horas 30 unidades 

Total de Pedido durante a semana: 60 (sessenta) unidades. 

Total de Pedido durante o mês: 600 (seiscentos) unidades.

[...]

ITEM LOCAL ENDEREÇO HORÁRIO SEG TER QUA QUI SEX 

Pão de 

Sal  

Centro 

Municipal 

de 

Educação 

Infantil 

Rua 

Francisco 

Alvares 

Vieira, S/N, 

Bairro 

Piraubinha 

07:00 horas 

70 50 70 50 50 

13:30 horas 30 30 30 30 30 

Total de Pedido durante a semana: 764 (setecentos e sessenta e quatro) unidades. 

Total de Pedido durante o mês: 3.056 (três mil e cinquenta e seis) unidades. 

Garantia, manutenção e assistência técnica   

5.5. Na presente contratação, considerando a baixa complexidade do objeto, bem como suas 

características, não haverá exigência de garantia, manutenção ou assistência técnica. 

VI – MODELO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL

[...]

de diferentes atestados executados de forma concomitante. 

8.26.2. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial 

do fornecedor. 

IX – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 597.673,21 (quinhentos e noventa e sete mil, 

seiscentos e setenta e três reais e vinte e um centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 

acima. 

X – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. Trata-se de Registro de preços, portanto, não é necessário indicar a dotação orçamentária, que 

somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.